
 

 

 

      

                                                   www.teamup2restore.eu                    #teamup2restore 
 

                                               

TEAM#UP je Erasmus+ projekt spolufinancovaný Evropskou unií s číslem Grantové smlouvy 

N°101103653.  

Poradní orgán projektu TEAM#UP zahájil 

svou činnost, aby pomohl rozvíjet 

vzdělávání a praxi v oblasti obnovy 

ekosystémů 
Odborníci diskutovali o dalších krocích a o důležitosti vzdělávání a přípravy 

v oblasti ekologické obnovy. 
 

 

Projekt TEAM#UP, financovaný programem Erasmus+ a zaměřený na přenos praktických znalostí o 

ekologické obnově do odborného vzdělávání a přípravy v celé Evropě, svolal poprvé 14. února 2024 svůj 

Poradní orgán. Setkání se zúčastnili zástupci širokého spektra odborníků a organizací působících v ochraně 

životního prostředí a ve vzdělávání. 

 

V poradním orgánu projektu TEAM#UP je v současnosti 8 členů: Andrea Romero Montoya z Organizace 

OSN pro výživu a zemědělství; Klára Čámská, z Agentury ochrany přírody a krajiny ČR; Egbert Roozen 

z organizace ELCA (European Landscape Contractors Association); Annette Zietlow z Ministerstva 

hospodářství, cestovního ruchu, zemědělství a lesnictví Saska-Anhaltska v Německu; Jose Rabasco Tribes, 

z Alicante Fire Department Consortium ve Španělsku; Sigurd Boasson z Boasson AS v Norsku, Karolina 

Sikala z EUROPEA International a Kim Reilly z Landcare Europe. 

 

Setkání předsedali koordinátoři projektu Markus Meyer a Anita Kirmer, kteří představili vizi projektu 

TEAM#UP a zdůraznili důležitost podpory získávání zelených dovedností mezi studenty odborného 

vzdělávání a přípravy, zejména ve světle evropských iniciativ v oblasti biologické rozmanitosti, klimatu a 

obnovy přírody. S konsorciem zahrnujícím 5 zemí, 15 partnerů a téměř 70 lidí si projekt TEAM#UP klade 

za cíl posílit novou generaci pracovníků v ochraně životního prostředí (včetně farmářů, krajinářů, lesníků 

a zahradníků) prostřednictvím vzdělávacích zdrojů a výukových materiálů o ekologické obnově. 

 

V průběhu setkání se diskuse točila kolem různých aspektů projektu, včetně integrace principů ochrany 

půdy, zohlednění úrovní evropského rámce kvalifikací (EQF) a dostupnosti vzdělávacích zdrojů 

prostřednictvím online platformy, která se v současné době vyvíjí. 

 

„Jsme nadšení, že tak rozmanitý a oddaný Poradní orgán je součástí našeho projektu,“ poznamenal Ryan 

Campbell, projektový manažer projektu TEAM#UP. "Jejich odborné znalosti a vedení pomohou směřovat 

náš projekt a zajistí jeho význam pro potřeby pedagogů a studentů v celé Evropě." 

 

Členové Poradního orgánu byli nadšení projektovými cíli a nabídli cenné poznatky pro zvýšení jeho dopadu 

a dosahu. 

 

Sigurd Boasson, majitel dvou společností zabývajícími se krajinářskými úpravami a městskou zelení 

v Norsku, uvedl: „Vstup do Poradního orgánu TEAM#UP vnímám jako přirozený vývoj profilu společností 

http://www.teamup2restore.eu/


 

 

 

      

                                                   www.teamup2restore.eu                    #teamup2restore 
 

                                               

TEAM#UP je Erasmus+ projekt spolufinancovaný Evropskou unií s číslem Grantové smlouvy 

N°101103653.  

Boasson a MATTAK. Jde o víc než jen o ekologickou obnovu – o utváření budoucnosti, kde příroda vzkvétá 

a lidstvo prosperuje. Pojďme společně zažehnout zelenou revoluci!“ 

 

Klára Čámská, z Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, se s námi podělila o své myšlenky: „Moje inspirace 

vychází od mých přátel a jejich fascinujícího výzkumu a praktických výsledků v ekologické obnově [jak 

doma, tak v celé Evropě] a také od mých  kolegů, kteří každý den věnují náročné práci s lidmi ve prospěch 

přírody. Oba tyto ‚zdroje znalostí a zkušeností‘ bych ráda sdílela s mladými lidmi, protože si myslím, že si 

zaslouží žít v zachovalé přírodě.“ 

 

Karolina Sikala, zastupující konsorcium zelených odborných škol v celé Evropě, uvedla: „Moje připojení k 

Poradnímu orgánu projektu TEAM#UP bylo inspirováno několika důvody. Za prvé, moje vášeň pro práci 

s Centry odborné excelence (CoVE) mě přivedla k účasti ve dvou různých CoVE, z nichž v jednom pracuji 

jako regionální kapitánka. Účast v tomto projektu mi umožňuje přispívat mými odbornými znalostmi, sdílet 

zkušenosti a neustále se učit od ostatních. Sdílení je laskavé. Společně můžeme snít o velkých věcech a 

dělat ještě větší." 

 

Do budoucna plánuje projekt TEAM#UP využít odborných znalostí svého Poradního orgánu k šíření aktualit 

o projektu, zapojení zainteresovaných stran a zvyšování povědomí o vzdělávání v oblasti obnovy 

ekosystémů. 

 

Pro více informací o projektu TEAM#UP a jeho Poradním orgánu navštivte www.teamup2restore.eu a 

sledujte #teamup2restore na sociálních sítích. 

 

O projektu TEAM#UP 

TEAM#UP je Erasmus+ projekt spolufinancovaný Evropskou unií na základě Grantové smlouvy č. 

101103653. Projekt si klade za cíl poskytnout praktické znalosti o ekologické obnově školám odborného 

vzdělávání a přípravy v celé Evropě, a umožnit tak studentům získat zelené dovednosti pro udržitelnou 

budoucnost. 

 

Kontakt: 

Ryan Campbell, Ryan.Campbell@hs-anhalt.de 

Projektový manažer, TEAM#UP 

 
Financováno Evropskou unií. Názory vyjádřené jsou názory autora a neodráží nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské 

výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA).  Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

http://www.teamup2restore.eu/
http://www.teamup2restore.eu/

